
zpravodaj městazpravodaj města
Blanska 3I N F O R M AČ N Í  Č T R N ÁC T I D E N Í K  Z DA R M A   W W W. B L A N S KO.C Z   1 1 .  D U B N A  2 0 0 7   Č Í S L O  7

daně z přidané hodnoty

daně z příjmů fyzických osob ze 
závislé činnosti a funkčních požitků

daně z příjmů fyzických osob vybíra-
né srážkou podle zvláštní sazby

60 % daně z příjmů fyzických osob 
z podnikání

daně z příjmů právnických osob (bez 
daně placené obcemi)

podíl na 20,59 %
z celostátního

hrubého výnosu 

(dle podílu počtu obyvatel na počtu 

obyvatel ČR přepočítacím koefi cien-

tem podle velikosti kategorie obce)

Návrh rozpočtu Města Blansko na rok 2007 vychází:
•  ze zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních roz-

počtů, ve znění pozdějších předpisů, 
•  ze zákona č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení výnosů některých 

daní územním samosprávným celkům a některým státním fondům, ve 
znění pozdějších předpisů, 

•  z vyhlášky Ministerstva fi nancí č. 426/2006 Sb., o podílu jednotlivých 
obcí na stanovených procentních částech celostátního hrubého výnosu 
daně z přidané hodnoty a daní z příjmů, 

•  z predikce daňových příjmů obcí dle očekávaného stavu legislativy 
k 1.1.2007 stanovené Ministerstvem fi nancí ČR,

•  ze zákona č. 622/2006 Sb., o státním rozpočtu České republiky na 
rok 2007,

•  z Rozpočtového výhledu Města Blansko na období 2006–2007.
Připomínky k návrhu rozpočtu Města Blansko na rok 2007 mohou obča-

né uplatnit buď písemně poštou nebo prostřednictvím podatelny městského 
úřadu ve lhůtě do 23. 3. 2007 adresované starostce města, PhDr. Jaroslavě 
Králové nebo ústně na zasedání zastupitelstva města dne 27. 3. 2007. 

PŘÍJMOVÁ ČÁST ROZPOČTUPŘÍJMOVÁ ČÁST ROZPOČTU
Návrh rozpočtu příjmů je členěn na daňové příjmy, nedaňové příjmy, 

kapitálové příjmy a dotace. Příjmy celkem dosahují 83,47 % z celkového 
návrhu rozpočtu města na rok 2007.

VLASTNÍ PŘÍJMY 
1. Daňové příjmy

Mezi nejdůležitější příjmy města patří daňové příjmy, které u Blanska 
dosahují 40,65 % z vlastních příjmů města. 

Daňové příjmy rozpočtů obcí upravuje zákon č. 243/2000 Sb., o roz-
počtovém určení výnosů některých daní územním samosprávným celkům 
a některým státním fondům, ve znění pozdějších předpisů a vyhláška 
Ministerstva fi nancí č. 426/2006 Sb., o podílu jednotlivých obcí na stano-
vených procentních částech celostátního hrubého výnosu daně z přidané 
hodnoty a daní z příjmů. 

Odhad očekávaných podílů v daňových příjmech byl stanoven s při-
hlédnutím k predikci Ministerstva fi nancí na rok 2007.

Rozpočtové určení daní: 

•  podíl na 1,5 % z celostátního hrubého výnosu daně z příjmů fyzických 
osob ze závislé činnosti a z funkčních požitků, odváděné zaměstna-
vatelem jako plátcem daně z příjmů, a to ve výši odpovídající poměru 
počtu zaměstnanců v obci k součtu zaměstnanců vykázaných v obcích 
České republiky, 

•  30 % z výnosu (záloh) daně z příjmů fyzických osob, které mají na území 
obce bydliště ke dni jejich splatnosti a z výnosu (vyrovnání a dodatečně 
přiznané nebo vyměřené) daně z příjmů fyzických osob, které měly na 
území obce bydliště k poslednímu dni zdaňovacího období, 

•  100 % výnosu daně z nemovitostí nacházejících se na území města, 
•  100 % výnosu daně z příjmu právnických osob v případě, že poplatní-

kem je město,
•  součástí daňových příjmů územních samosprávných celků jsou poplat-

ky a odvody v oblasti životního prostředí, místní poplatky a správní 
poplatky, jejichž rozpočet je stanoven odborným odhadem jednotlivých 
odborů městského úřadu. 

Jsou jimi poplatky vybírané podle zákonů: 
•  poplatky a odvody v oblasti životního prostředí

Poplatky za znečišťování ovzduší zahrnují poplatky za vnášení znečišťu-
jících látek do ovzduší za zvláště velké, střední a malé zdroje znečišťování 
podle zákona o ochranně ovzduší.

Patří sem také poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, pře-
pravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů vybíraný 
městem ve smyslu zákona o místních poplatcích. 
•  místní poplatky 

Místní poplatky nemají charakter platby za službu vykonanou městem. 
O zavedení místních poplatků rozhoduje město v samostatné působnosti. 
Místní poplatky pro územní obvod města jsou schváleny zastupitelstvem 
města obecně závaznou vyhláškou. Město může vybírat pouze poplatky 
taxativně vymezené zákonem č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve 
znění pozdějších předpisů. 

Městem jsou vybírané tyto poplatky: poplatek ze psa, poplatek za uží-
vání veřejného prostranství, poplatek ze vstupného, poplatek za rekre-
ační pobyt, poplatek z ubytovací kapacity, poplatek za povolení k vjezdu 
s motorovým vozidlem do vybraných míst a částí města, poplatek za pro-
vozovaný výherní hrací přístroj (dále jen VHP).

Rozhodování o typech, sazbě, ohlašovací povinnosti, splatnosti a osvo-
bození místních poplatků spadá do samostatné působnosti města a je 
v kompetenci zastupitelstva města. Správa místních poplatků, tj. vymě-
ření, vybírání, vymáhání, případně poskytování úlev spadá do přenesené 
působnosti a je v kompetenci městského úřadu. Toto rozlišení kompetencí 
je třeba přesně dodržovat. 
•  správní poplatky

Vyměřování a vybírání správních poplatků upravuje zákon č. 634/2004 

Sb., o správních poplatcích, v platném znění. Poplatníkem správních 
poplatků je fyzická nebo právnická osoba, která dává podnět ke správ-
nímu úkonu a správnímu řízení žádostí. Správní poplatky jsou splatné 
před provedením správního úkonu a správního řízení, jehož výsledkem 
jsou vydaná povolení, rozhodnutí apod. upravená zvláštními zákony. 
Město vydá povolení, rozhodnutí apod. až je správní poplatek zaplacen 
a poplatník jeho zaplacení prokáže. Záporné vyřízení žádosti není důvo-
dem k vrácení správního poplatku. Sazby poplatků jsou stanoveny pevnou 
částkou nebo procentem ze základu poplatku. Jednotlivé sazby poplatků 
jsou uvedeny v sazebníku.

Městu náleží správní poplatky jen ty, které samo uložilo a vybralo 
v rámci svého výkonu státní správy v rozsahu, kterým je podle zákona 
pověřeno. Městu jsou zejména hrazeny poplatky za vystavení stavební-
ho povolení, za vystavení územní rozhodnutí, za vystavení kolaudačního 
rozhodnutí, za změnu užívání, za překopy, za vystavení řidičského prů-
kazu, za zápis do registru vozidel, za vystavení cestovního dokladu, za 
vystavení rodného listu, za změnu jména, za delegaci sňatku, za ověření 
podpisu a listin, za vystavení rybářského lístku, za vystavení loveckého 
lístku, za vystavení živnostenského listu, za změnu v živnostenském listu. 
Z vybraných správních poplatků za povolení provozu VHP je 50 % odve-
deno fi nančnímu úřadu. 

2. Nedaňové příjmy
Nedaňové příjmy dosahují 8,44 % z vlastních příjmů města a jsou to 

příjmy z výsledků vlastní činnosti, příjmy z pronájmů majetku města, pří-
jmy z úroků a realizace fi nančního majetku, příjmy z přijatých sankčních 
plateb, příjmy z ostatních nedaňových příjmů, příjmy z úhrad dobývacího 
prostoru a z vydobytých nerostů a příjmy z přijatých splátek půjčených 
prostředků–
•  z vlastní činnosti města – to je za poskytování služeb v informačním 

centru BLANKA – za využívání internetu občany, za kopírování, za 
prodej zboží, provize z prodeje vstupného a půjčovného, z těžby dřeva 
v lesním hospodářství, za poskytování dopravních informací, za úkony 
pečovatelské služby, za vydané recepty a žádanky, za stravování starých 
a zdravotně postižených občanů – úhrady za obědy, příjmy od MKD za 
vstupné do městských lázní, za dopravu do divadel a na zájezdy, příjem 
od EKO-KOMu za separovaný odpad, příjmy od ASEKOLu za použitá 
elektrozařízení, příjmy od fyzických a právnických osob za služby sou-
visející s pronájmem bytového a nebytového prostoru, 

•  odvody příspěvkových organizací – jedná se o odvod odpisů z majetku 
předaného do správy Nemocnici Blansko, 

•  z pronájmů majetku města – to je za pronájem pozemků, bytových 
a nebytových prostor fyzickým a právnickým osobám, za pronájem 
plynárenského zařízení, za pronájem části autobusové zastávky, za 
pronájem nebytových prostor školských a kulturních zařízení, za pro-
nájem nebytových prostor Nemocnice Blansko, za pronájem smuteč-
ní síně a hrobových míst, za pronájem majetku ve vlastnictví města 
Službám, s. r. o., Blansko–tj. za parkovací automaty, nebytový prostor 
bývalé hasičky, veřejné WC, zimní stadión, lázně a koupaliště, malou 
vodní elektrárnu, rekreační oblast Palava, útulek pro psy, tržnici na 
Nám. Svobody (vedle tržnice p. Slavíčka), veřejné prostranství na ul. 
Hybešova za účelem konání prodejních trhů a za prováděnou reklamní 
a informační činnost s využitím sloupů veřejného osvětlení,

•  z úroků – jsou jimi bankovní úroky a splátky úroků z poskytnutých 
účelových půjček – do rozpočtu města od Technických služeb, s. r. o., 
Blansko za poskytnutí půjčky v roce 2003, od TJ ČKD za poskytnutí 
půjčky v roce 2005 – do Fondu rozvoje bydlení města (dále jen FRB) 
a do Státního fondu rozvoje bydlení ČR (dále jen SFRB ČR) od občanů, 
kteří vlastní bytový fond na území města, 

•  realizace fi nančního majetku – město má uzavřenou smlouvu o obhos-
podařování cenných papírů se společností Atlantik-Kilcullen Asset Mana-
gement, a.s., Hilleho 6, Brno, (dále jen AKAM, a.s.), jsou to zejména 
příjmy z podílu na zisku a dividend, realizované kurzové zisky, úroky 
ze státních dluhopisů, úroky z komunálních dluhopisů, 

•  přijaté sankční platby – jde zejména o sankce za porušení obecně nebo 
místně závazných předpisů – jsou jimi pokuty ukládané odborem život-
ního prostředí, obecním živnostenským úřadem, stavebním úřadem, 
městskou policií, právním oddělením za přestupky v řízení přestupkové 
komise, právním oddělením za dopravní přestupky, právním odděle-
ním ve správním řízení, odborem vnitřních věcí z dopravně správních 
agend, odborem vnitřních věcí na úseku občanských průkazů, odborem 
vnitřních věcí na úseku cestovních dokladů,

•  ostatní příjmy z fi nančního vypořádání předchozích let od jiných 
veřejných rozpočtů – po závěrečném vyúčtování realizovaného pro-
jektu v roce 2006 s názvem „Přístupová komunikace k podnikatelským 
objektům v Blansku“ bude městu vráceno DPH, 

•  ostatní přijaté vratky transferů – jde o vratky transferů poskytnutých 
v minulých obdobích neveřejným subjektům (které nejsou veřejnými 
rozpočty) – v rámci fi nančního vypořádání lékařské služby první pomoci 
za rok 2006 budou vráceny fi nanční prostředky – do rozpočtu města, tj. 
příspěvek od města, – do rozpočtu kraje prostřednictvím rozpočtu města, 
tj. příspěvek od kraje, dále na základě uzavřené dohody mezi městem 
a Společenstvím vlastníků Janáček o kompenzaci za spolufi nancová-
ní výměny oken v bytových jednotkách Společenství, kdy podíl města 
z celkové částky je 173 902,50 Kč, z toho bude v I. čtvrtletí 2007 částka 
70 000 Kč převedena na účet města, zbývající částka ve výši 103 902 Kč 
bude ponechána ve fondu oprav Společenství jako předplacený fond 
oprav až do jejího vyčerpání a dále v rámci plnění smlouvy o poskytnutí 
příspěvku z rozpočtu Města Blansko v roce 2006 na vybudování hlediště 
a sociálního zařízení v hale TJ ČKD byla vrácena na účet města fi nanční 
částka ve výši 1 501,1 tis. Kč, 

•  přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady – převodem z depozitní-
ho účtu budou do rozpočtu města zapracovány fi nanční prostředky, 
které nebyly v roce 2006 vyčerpány na výplatu mezd včetně sociálního 
a zdravotního pojištění, na základě uzavřených smluv se spoluvysta-
vovateli REGIONTOUR – BLANENSKO (společnost: S.M.K., a. s., 
Olšovec, s. r. o., Jedovnice, Hotel Stará škola ve Sloupě v  Moravském 
krasu, Penzion U Hraběnky v Petrovicích) o poskytnutí příspěvku na 

účet města, a to v celkové výši 25 tis. Kč, dále se jedná o příjmy z pro-
kázaných škod po projektu Dyje, 

•  ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené – zahrnuje očekávané 
fi nanční prostředky na výkon sociálně právní ochrany dětí, 

•  příjmy z úhrad dobývacího prostoru a z vydobytých nerostů,
•  přijaté splátky půjčených prostředků – jsou to skutečné splátky (nikoliv 

úroky) – do rozpočtu města od Technických služeb, s. r. o., (poskytnuto 
na nákup víceúčelového stroje), od TJ ČKD Blansko (poskytnuto na 
úhradu nájemného za neoprávněné používání pozemků pod fotbalovými 
hřišti TJ ČKD Blansko (dnes FK) k provozování sportu), od Městské 
knihovny Blansko (poskytnuta přechodná fi nanční výpomoc na meto-
dickou regionální činnost 1. čtvrtletí roku 2007, kdy městská knihovna 
zatím neobdržela státní dotaci), do Fondu rozvoje bydlení města a do 
Státního fondu rozvoje bydlení ČR (měsíčními splátkami budou hrazeny 
účelové půjčky, které byly občanům poskytnuté na opravy a modernizace 
bytového fondu na území města v jejich vlastnictví).

3. Kapitálové příjmy 
Investiční příjmy dosahují 1, 74 % z vlastních příjmů města a jsou to 

ty investiční transakce, které se týkají prodeje dlouhodobého hmotného 
investičního majetku z vlastnictví města. 
•  příjmy z prodeje pozemků – na základě schválení městským zastu-

pitelstvem o prodeji pozemků z vlastnictví města bude na účet města 
uhrazeno 1 800 tis. Kč, za prodej pozemků v průmyslové zóně budou na 
účet města poukázány fi nanční prostředky ve výši 1 200 tis. Kč.

•  příjmy z prodeje ostatních nemovitostí a jejich částí – obyvatelé byto-
vého domu na sídlišti Písečná, ul. Jasanová 30, 32, 34 (42 b.j. – bytový 
dům ve vlastnictví města) uhradí měsíčními platbami na účet města 
celkem 1 633 tis. Kč, dále Město Blansko uzavřelo smlouvu o dílo na 
výstavbu komplexu 76 řadových patrových garáží, na sídlišti Písečná 
v Blansku. Město Blansko, jako vlastník a budoucí prodávající a občané, 
jako kupující se dohodli na kupní ceně za prodej garáže, zastavěného 
pozemku a nákladů souvisejících s tímto prodejem v celkové maximál-
ní výši 160 tis. Kč. Na základě vzájemné dohody smluvních stran byla 
kupní cena budoucími kupujícími uhrazena ve 3 splátkách, a to v letech 
2004, 2005 a 2006. Město, jako vlastník a budoucí prodávající a obča-
né se dohodli, že po ukončení výstavby bude mezi smluvními strana-
mi uzavřena kupní smlouva, a to po nabytí právní moci kolaudačního 
rozhodnutí na předmětné garáže. Po provedeném vyúčtování výstav-
by garáží na sídlišti Písečná bude na účet města uhrazeno 42,5 tis. Kč. 
V roce 2007 Město Blansko prodá ze svého vlastnictví nemovitost včetně 
pozemku pod budovou a zahrady za budovou na ul. Boženy Němcové 
minimálně ve výši 3 000 tis. Kč. 

•  příjmy z prodeje ostatního hmotného dlouhodobého majetku – 
z prodeje vozidla pečovatelské služby získá město do svého rozpočtu 
20 tis. Kč. Jedná se o protihodnotu při pořízení nového vozidla pečo-
vatelské službě. 

•  přijaté příspěvky na pořízení dlouhodobého majetku – pokud Měs-
tu Blansku bude z  rozpočtu Jihomoravského kraje v Brně poskytnuta 
dotace na vybudování odbavovacího systému (turnikety) ve Skiareálu 
na Hořicích, poukáže TJ Sokol na účet města fi nanční prostředky ve 
výši 371,2 tis. Kč, což je zbývající fi nanční podíl k realizaci této inves-
tiční akce. 

CIZÍ ZDROJE 
4. Dotace

Mezi důležité příjmy města patří také dotace, které u Města Blanska 
dosahují 49,17 % z vlastních příjmů města.

Poslanecká sněmovna Parlamentu ČR schválila zákon č. 622/2006 Sb., 
o státním rozpočtu ČR na rok 2007. Součástí zákona o státním rozpočtu 
jsou i fi nanční vztahy k rozpočtům obcí v úhrnech po jednotlivých krajích 
(dle přílohy č. 7 k zákonu) a postup pro stanovení výše příspěvku na výkon 
státní správy jednotlivým obcím (dle přílohy č. 9 k zákonu).

Dne 14. prosince 2006 Zastupitelstvo Jihomoravského kraje schválilo 
rozpočet Jihomoravského kraje na rok 2007.
Finanční vztah státního rozpočtu k rozpočtům obcí (příloha č. 7 zákona 
o státním rozpočtu na rok 2007) obsahuje následující dotace:
•  Na výkon státní správy – poskytování příspěvku na výkon státní sprá-

vy prováděné městem v přenesené působnosti stanoví § 62 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů. Město obdrží 
základní sazbu dotace na samostatnou působnost, dále sazby na působ-
nost matričního úřadu, na působnost stavebního úřadu, na výkon pově-
řeného obecního úřadu a na výkon obce s rozšířenou působností. Výše 
příspěvku by měla být závislá nejen na velikosti správního obvodu, ale 
z malé části i na relativní velikosti centra správního obvodu (tj. poměru 
počtu obyvatel centra správního obvodu ku počtu obyvatel správního 
obvodu). Tento příspěvek je určen na částečnou úhradu osobních a věc-
ných výdajů spojených s výkonem státní správy. Příspěvek na výkon státní 
správy byl v roce 2007 navýšen o fi nanční dopady vyplývající z přijetí 
nových zákonů. Konkrétně se jedná o následující zákony: o sociálních 
službách, o územním plánování a stavebním řádu, o živnostenském 
podnikání, o provozu na pozemních komunikacích. V případě přijetí 
zákona o sociálně-právní ochraně dětí dochází ke snížení příspěvku 
na výkon státní správy a v souvislosti s tímto zákonem se mění způsob 
fi nancování výkonu státní správy v oblasti sociálně-právní ochrany dětí. 
Tento příspěvek bude poskytován z kapitoly Všeobecná pokladní sprá-
va. Dalším zdrojem úhrady výkonu státní správy jsou správní poplatky 
získané městem za provedení správních úkonů v přenesené působnosti. 
Dotace ve výši 36 673,1 tis. Kč je účelová, ale nepodléhá fi nančnímu 
vypořádání za rok 2007.

•  Na školství – jedná se o příspěvek, který je určen na částečnou úhradu 
provozních výdajů mateřských a základních škol, jejichž zřizovatelem je 
město. Na základě počtu žáků uvedených v zahajovacích výkazech školního 
roku 2006/2007 je pro Jihomoravský kraj stanoven propočtový ukazatel 
pro rok 2007 ve výši 1 337,17 Kč na 1 žáka. Dotace ve výši 2 981,9 tis. Kč 
je účelová, ale nepodléhá fi nančnímu vypořádání za rok 2007.

Schválený rozpočet Města Blansko na rok 2007

(pokračování na str. 4)



zpravodaj městazpravodaj města
Blanska 4I N F O R M AČ N Í  Č T R N ÁC T I D E N Í K  Z DA R M A   W W W. B L A N S KO.C Z   1 1 .  D U B N A  2 0 0 7   Č Í S L O  7

V rozpočtu města jsou zapracovány neinvestiční účelové dotace poskyto-
vané z ostatních kapitol státního rozpočtu ČR:
•  Na úhradu výdajů souvisejících se zabezpečením činností vykonáva-

ných v oblasti sociálně-právní ochrany dětí – náklady vzniklé v sou-
vislosti s tímto výkonem, není-li dále stanoveno jinak, nese stát. Systém 
propočtu dotace byl stanoven Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR 
(MPSV ČR) ve spolupráci s Ministerstvem vnitra ČR. Dotace z kapito-
ly MPSV ČR ve výši 641 tis. Kč na 1. čtvrtletí roku 2007 je předmětem 
fi nančního vypořádání se státním rozpočtem za rok 2007. 

•  Na úhradu osobních a věcných výdajů souvisejících s výkonem pře-
nesené působnosti v oblasti sociálních služeb – náklady vzniklé v sou-
vislosti s tímto výkonem, není-li dále stanoveno jinak, nese stát. Dotace 
z kapitoly MPSV ČR ve výši 1 531,8 tis. Kč je předmětem fi nančního 
vypořádání se státním rozpočtem za rok 2007. 

•  Na spolufi nancování provozu při poskytování sociálních služeb 
(Poradna pro rodinu, manželství a mezilidské vztahy) osobám, 
které se nacházejí v nepříznivé sociální situaci. Dotace z kapitoly 
MPSV ČR ve výši 453 tis. Kč je předmětem fi nančního vypořádání se 
státním rozpočtem za rok 2007. 

•  Na dávky sociální péče, dávky pomoci v hmotné nouzi a ostatní dáv-
ky – jsou určeny pro občany sociálně potřebné a pro občany zdravotně 
a tělesně postižené. Kritériem pro stanovení objemu dotace na dávky 
jsou příslušné zákonné předpisy. Poskytovatelem dotace je Minister-
stvo práce a sociálních věcí ČR. Dotace z kapitoly MPSV ČR ve výši 
54 781,7 tis. Kč je předmětem fi nančního vypořádání se státním roz-
počtem za rok 2007. 

•  Na výplatu příspěvku na péči oprávněným osobám – podle záko-
na č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. Poskytovatelem dotace je 
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR. Dotace z kapitoly MPSV ČR 
ve výši 53 614,9 tis. Kč je předmětem fi nančního vypořádání se státním 
rozpočtem za rok 2007. 

•  Na úhradu úroků – jedná se uvolnění státní fi nanční podpory na úhradu 
úroků z čerpaného úvěru na výstavbu technické infrastruktury v průmys-

lové zóně. Poskytovatelem fi nanční podpory je Ministerstvo průmyslu 
a obchodu ČR. Finanční podpora do výše 495 tis. Kč bude poskytnuta 
městu až po splnění podmínek dle nařízení vlády. 

V rozpočtu města je zapracována neinvestiční účelová dotace z rozpočtu 
kraje:
•  Na zajištění nezbytných provozních potřeb lékařské služby 

první pomoci občanům ve správním obvodu obce s rozšířenou 
působností Blansko pro období roku 2007 poskytne za uvedených 
podmínek Jihomoravský kraj v Brně fi nanční prostředky ve výši 
1 612 tis. Kč. 

•  Na činnost Muzea Blansko pro období roku 2007 poskytne za uve-
dených podmínek Jihomoravský kraj v Brně fi nanční prostředky ve 
výši 400 tis. Kč. 

V rozpočtu města jsou zapracovány další neinvestiční účelové dotace:
•  Úřad práce podle zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti uvolňuje 

formou „příspěvku“ do rozpočtu Města Blansko fi nanční prostředky 
na aktivní politiku zaměstnanosti a fi nanční prostředky na podporu 
zaměstnání osob se zdravotním postižením. O poskytnutí příspěvku 
je uzavřena písemná dohoda, která musí obsahovat mimo jiné způsob 
kontroly plnění sjednaných podmínek, podmínky a termín zúčtování 
poskytovaného příspěvku.

•  Město Blansko bude v roce 2007 uzavírat smlouvy s obcemi na úhradu 
neinvestičních výdajů za dojíždějící žáky do blanenských škol.

•  Město Blansko uzavřelo veřejnoprávní smlouvy s obcemi ve stejném 
správním obvodu Města Blanska (obce s rozšířenou působností), podle 
níž budou orgány Města Blanska vykonávat přenesenou působnost podle 
zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, 
(to znamená v rozhodování o přestupcích a ukládání pokut v řízeních 
o přestupcích) pro orgány obcí v jejím správní obvodu (která je účast-
níkem veřejnoprávní smlouvy). Výnos pokut uložených Komisí pro 
projednávání přestupků Města Blanska při plnění této veřejnoprávní 
smlouvy je příjmem rozpočtu Města Blanska. 

•  Město Blansko uzavřelo se spoluvystavovateli REGIONTOUR – BLA-
NENSKO (s obcí: Rájec-Jestřebí, Jedovnice, Rudice, Sloup v Morav-
ském krasu, Vavřinec, Adamov) smlouvy o poskytnutí příspěvku na 
účet města, a to v celkové výši 32 tis. Kč.

V rozpočtu města jsou zapracovány investiční účelové dotace:
•  Na rozšíření sportovní a ubytovací turistické infrastruktury v areálu 

„Sportovní ostrov Ludvíka Daňka“ v bráně Moravského krasu – jedná 
se o dotaci ve výši 41 577 180 Kč ze strukturálního fondu EU a dotaci 
ve výši 23 422 820 Kč ze státního rozpočtu ČR. Dotace bude skutečně 
poskytnuta na základě odůvodněných a řádně prokázaných uznatelných 
výdajů. Dotace bude městu proplacena po předložení žádosti o platbu 
a dalších souvisejících dokumentů až po ukončení projektu. 

•  Na obnovu a uchování kulturní památky zámek Blansko – dotace 
se poskytuje v celkové maximální výši 282 839 EUR, což je maximálně 
ve výši 85 % z celkových oprávněných výdajů individuálního projektu. 
Dotace bude městu uvolňována zpětně na základě schválených žádostí 
o platby do maximální výše 80 % celkových oprávněných výdajů (266 202 
EUR). Zbývajících 5 % celkových oprávněných výdajů (16 637 EUR) 
bude proplaceno až po schválení závěrečné zprávy o projektu. 

V návrhu rozpočtu Města Blansko na rok 2007 nejsou zapracovány 
všechny očekávané investiční účelové dotace, o které město požádalo 
jednotlivá ministerstva ČR a strukturální fondy EU na základě jimi vypsa-
ných dotačních titulů. Dle platné legislativy může být dotace zapracována 
rozpočtovým opatřením do rozpočtu města až po obdržení vystaveného 
rozhodnutí na Město Blansko.

V rozpočtu města je zapracována Přímá investiční podpora:
•  Na základě přijetí úvěru od ČS, a.s., na rekonstrukci plaveckého areálu 

ve městě Blansko a po splnění kritérií realizovaného Projektu schválila 
Evropská investiční banka zařazení Projektu mezi MIF projekty. Přímá 
investiční podpora bude po přepočtení peněžním kurzem cca ve výši 
1 325,8 tis. Kč.

Schválený rozpočet Města Blansko na rok 2007
(pokračování ze str. 3)

VÝDAJOVÁ ČÁST ROZPOČTUVÝDAJOVÁ ČÁST ROZPOČTU

Oddíl 10 – Zemědělské a lesní hospodářství
Zemědělská činnost Rok 2007

–  příspěvek na provoz útulku pro psy 327,6

–  deratizace 100

Lesní činnost

–  materiál, práce a služby spočívající v ochraně proti – kůrovci 
a klikorohu, buření, výmladkům, zvěři, oprava oplocenek, 
vyklizení klestu, výřez nežádoucích dřevin, nové zalesnění, 
těžební úpravy, odměna lesnímu hospodáři, změna struktu-
ry zemědělské výroby zalesněním

289

–  výdaje na státní správu myslivosti, 25

–   obměnu stejnokroje, označení a udržování památných 
stromů, 

38

–  na státní správu rybářství 25

CELKEM 804,6

Oddíl 21 – Obchod, služby, turistika 
Propagace města Rok 2007

–  fi nancování akcí na podporu propagace města, fotodoku-
mentace, společenské akce města, tisk propagačních materi-
álů, dohody o pracovní činnosti včetně zákonných odvodů,

370

–  dotisk Stezka srdcem JM, 55

–  fi lm o K. Meineke, 80

–  PTO (přirozená turistická oblast) Moravský kras a okolí 70

Propagace cestovního ruchu

–  sdružení fi nančních prostředků na zajištění expozice na 
veletrzích ČR,

155

–  prezentace v rámci regionu a na internetu , 50

–  realizace projektů na podporu CR 110

–  provoz Blanenské informační kanceláře „BLANKA“ 1 026,2

Ostatní

–  orientační systém – doplnění označení ulic, údržba 100

–  opravy reklamních tabulí 20

–  dotace na provoz MVE, 185,4

–  udržování a opravy MVE, 80

–  oprava statiky náhonu 450

–  výkon rozhodnutí – odstranění stavby nebo zajištění 
bezpečnosti na území města na náklad města s následným 
vymáháním po stavebníkovi,

30

–  vrácení správního poplatku z let minulých 3,5

CELKEM 2 785,1

Oddíl 22 – Doprava
 Rok 2007

–  zajištění provozu městské hromadné dopravy včetně držitelů 
Jánského plakety

4 690

–  zajištění provozu integrovaného dopravního systému 1 500

–  čištění komunikací a zimní údržba včetně údržby ploch 
kolem silnic (sečení, úprava příkopů, odstraňování nánosů) 

7 850

–  vysprávky komunikací, vysprávky chodníků, udržování 
a opravy mostních objektů, udržování a opravy silničního 
zařízení, dopravní značení vodorovné a svislé, opravy čeká-
ren, předláždění a opravy ploch u bytových domů, opravy 
cest do zahrádkářských lokalit

4 210

–  technická a projektová dokumentace komunikací – odbor 
KOM

150

–  oprava chodníku na ul. L. Janáčka, oprava opěrné zdi na ul. 
Masarykova

290

–  doplatky – chodník v Lažánkách, parkoviště na ul. Salmova 
včetně seřadiště 

74,7

–  rekonstrukce ulic za radnicí, mobilita pro všechny, vybudo-
vání odbavovacího systému ve Skiareálu Hořice 

10 064,50

–  vlek Hořice – nájemné a poplatky, oprava lyžařského vleku 18

–  odstranění nepovolené reklamy, poskytování dopravních 
informací 

46

–  mzdy dlaždiče včetně zákonných odvodů 145,5

–  činnost dopravního oddělení – tlumočení a znalecké posud-
ky k dopravním nehodám

120

–  splátka úroků z úvěru poskytnutého na rekonstrukce komu-
nikací 

270

CELKEM 29 428,7

Oddíl 23 – Vodní hospodářství 
Rok 2007

–  hráz Palava – mzdy hrázného včetně zákonných odvodů, 
 cestovné, opravy a udržování 

96,5

–  provoz a udržování kanalizací včetně rozborů, opravy a čiš-
tění vpustí, výškové úpravy armatur 

860

–  udržování potoků, provoz a udržování studní a vodovodů, 
čištění sedimentačních nádrží a lapačů vod

240

–  poplatky VAS za srážkovou vodu, úhrady za provoz fontán, 
kašen, výtokového stojánku

460

–  fi nanční příspěvek dobrovolnému svazku obcí vodovodů 
a kanalizací

412

–  sanace septiků v rámci projektu Dyje 100

–  technická a projektová dokumentace kanalizací 35

–  Lažánky – 3. a 4. etapa regulace lokality „ U Kovářů“,

–  prokazování škod po projektu „Dyje“ 570

–  Hořice – přeložka vodovodu včetně úprav chodníku 50

CELKEM 2 823,5

Oddíl 31 – Vzdělání a věda
Mateřské školy Rok 2007

–  fi nanční příspěvky na provozní výdaje organizacím s právní 
subjektivitou jejichž zřizovatelem je město – Těchov 124, 
Rodkovského 2a, Divišova 2a, Údolní 8, Dvorská 96 

5 243

–  udržování a opravy většího charakteru 2 100

–  udržování a opravy kotelen v MŠ  200

Základní školy 

–  fi nanční příspěvky na provozní výdaje organizacím s právní 
subjektivitou jejichž zřizovatelem je město – ul. Erbenova 
13, TGM ul. Rodkovského 2, ul. Dvorská 26, ul. Salmova 17 

 12 443

–  udržování a opravy většího charakteru 3 000

–  výměna oken na ZŠ ul. Erbenova 500

–  udržování a opravy kotelen v ZŠ  200

–  vybavení tříd ZŠ nábytkem 1 000

Školní jídelny

–  fi nanční příspěvek na provozní výdaje školní jídelně ZŠ 
TGM ul. Rodkovského 2

 461

CELKEM 25 147

Příspěvkovým organizacím jejichž zřizovatelem je město, budou měsíčně
poukázány z rozpočtu města fi nanční prostředky ve výši 1/12 schváleného
fi nančního příspěvku na zabezpečení provozu a činnosti.

Oddíl 33 – Kultura 
Rok 2007

–  fi nanční příspěvky na provozní výdaje kulturním organiza-
cím s právní subjektivitou jejichž zřizovatelem je město:

 • KSMB, kino, 7 219

 • Městská knihovna, městské televizní vysílání, 5 766

 • Muzeum 4 770

–  příspěvek z rozpočtu kraje na činnost muzea  400

–  záloha na provoz regionální knihovny I.Q 2007  300

–  opravy a udržování kulturních zařízení 500

Činnosti zajišťované odborem ŠKOL –

–  fi nanční příspěvky kulturním organizacím a sdružením, 
fotodokumentace pro tisk a kroniku města, letní promenád-
ní koncerty, historický jarmark pouť, silvestr na náměstí, 
letní kino, 

438

–  vybavení TV studia, 80

–  udržování místních rozhlasů, 100

–  opravy a udržování památníků a soch 200

–  majáles 10

–  roční přístup na monitoring medií 12

Činnosti zajišťované ostatními odbory města 

–  činnost komise pro občanské záležitosti 150

–  činnost komise pro zahraniční styky a tlumočnické práce 350

–  opravy – Zámek Blansko 12 600

CELKEM 32 895

Oddíl 34 – Tělovýchova a zájmová činnost
 Rok 2007

–  fi nanční příspěvek na zajištění provozu městských lázní 
a koupaliště, 

5 011

–  ostatní výdaje 2007 – pořízení kontejnerů na TKO (4 ks), 
výměna topných těles – sauna (2 ks), doplnění hasících 
přístrojů – krytý bazén,

52

–  splátky za pronájem turniketového systému 92

–  fi nanční příspěvek na zajištění provozu zimního stadionu, 2 022

–  ostatní výdaje 2007 – výměna nožů na seřezávání ledu – rolba, 36,6

–  změna způsobu odvětrání čpavkové strojovny 78

–  fi nanční příspěvek na zajištění provozu rekreační oblasti Palava,  274

–  ostatní výdaje 2007 – pořízení sekačky na trávu 148

–  udržování prvků dětských a sportovních hřišť 800

–  udržování městských sportovních zařízení 360

–  příspěvek TJ na činnost 450

–  příspěvek TJ na provoz 890

–  příspěvek na zájmovou činnost 100

–  příspěvek na provoz dětského dopravního hřiště,
příspěvek pro správce veřejně přístupných hřišť

146,1

–  příspěvek na vydání publikace o Erichu Roučkovi,
 příspěvek na generální opravu WC a sprch v hale ASK,
 příspěvek na opravu oplocení sportovního areálu ASK,
příspěvek na oplocení areálu včetně brány a branky AMK,
příspěvek na nové plastové střídačky na hřišti ASK

315

–  příspěvek na uspořádání Okresní olympiády dětí a mládeže 200

–  příspěvek na odstranění závad ze záplav – kuželna TJ ČKD 30

–  úroky z úvěru poskytnutého na rekonstrukci plaveckého areálu,  2 930 
–  úroky z úvěru poskytnutého na rozšíření sportovní a ubyto-

vací infrastruktury na sportovním ostrově,
1 823,50

–  úroky z úvěru poskytnutého na dostavbu sportovního ostrova 300

–  dostavba zimního stadiónu – výměna oken 2 000



zpravodaj městazpravodaj města
Blanska 5I N F O R M AČ N Í  Č T R N ÁC T I D E N Í K  Z DA R M A   W W W. B L A N S KO.C Z   1 1 .  D U B N A  2 0 0 7   Č Í S L O  7

–  rozšíření sportovní a ubytovací turistické infrastruktury na 
sportovním ostrově včetně technického a autorského dozoru 

67 894,60

–  příspěvek na hlediště a sociální zařízení v hale TJ ČKD 1 501,10

CELKEM 87 453,9

Oddíl 35 – Zdravotnictví 
Rok 2007

–  Zdravé město – členský příspěvek a činnost 94

–  zajištění lékařské služby první pomoci ve správním obvodu obce 
s rozšířenou působností Blansko – příspěvek z rozpočtu města,

330

– dotace z rozpočtu kraje 1 612

–  příspěvek nemocnici – na provoz s výjimkou mzdových 
nákladů,

1 106

– příspěvek na investice 1 687,70

–  rekonstrukce urgentní jednotky intenzivní péče v nemocnici 1 100

–  obnova osobních a nákladních výtahů v nemocnici 3 800

CELKEM 9 729,7

Oddíl 36 – Bydlení, komunální rozvoj
Bytové hospodářství Rok 2007

–  udržování výtahu a odstranění závad v objektu městské knihov-
ny, odstranění závad v bytových domech – 33 b.j. na sídlišti 
Zborovce, 42 b.j. na sídlišti Písečná, 66 b.j. na sídlišti Zborovce, 
90 b.j. na sídlišti Písečná I. a 90 b.j. na sídlišti Písečná II. 

390

–  udržování RD, udržování městského majetku, běžné udržo-
vání výškové budovy – Smetanova 3, oprava garážových 
boxů, výměna oken a podlah (havárie)

775

–  revize a opravy – odstranění závad dle revizních zpráv 100

–  skladové hospodářství 20

–  provoz veřejného WC 312,5

–  energie včetně vyúčtování – obchodní středisko na sídlišti Píseč-
ná, Sadová, Smetanova 1,3, ul. L. Daňka, Mlýnská (podzemní 
garáže), ostatní bytové a nebytové prostory, fi nanční příspěvek 
do fondu oprav sdružení vlastníků na nám. Svobody a (v roce 
2006 na ul. L. Janáčka), nájem ČS, a. s.

3 996,50

–  daň z převodu nemovitostí za bytové a nebytové prostory, 
znalecké posudky – odbor KOM

370

–  úhrada do fondu oprav – Zborovce 66 b. j. a Písečná I. a II. 325

–  výměna oken v bytovém domě na ul. Ant. Dvořáka 300

–  Kovovýroba – oprava plechové krytiny včetně žlabů,
  – dodávka a montáž el. rozvaděče, 

400

–  fasáda, zateplení štítu 33 b.j. na sídlišti Zborovce 200

–  ZUŠ Blansko – projektová dokumentace ÚT 45

–  optimalizace příkonů vytápění CZT 75

–  úhrada pozastávky za výstavbu 90 B.J. Písečná I. 475

–  úroky z fi nanční návratné půjčky do Státního fondu rozvoje 
bydlení ČR, 

–   úroky z úvěrů poskytnutých:
• na výstavbu technické infrastruktury v průmyslové zóně,
• na výstavbu 42 b.j. na sídlišti Písečná, na nákup městského
• klubu, na nákup a rekonstrukci 48 b.j. na ul. Ant. Dvořáka, 

1 912,20

–  poskytnutí půjček občanům města z Fondu rozvoje bydlení 
města 

750 

–  poskytnutí půjček občanům města ze Státního fondu rozvoje 
bydlení ČR  

3 206

–  splátky půjček od občanů na opravy a modernizace bytového 
fondu – ponecháno ve fondu rozvoje bydlení města k další-
mu poskytnutí účelových půjček v následujících letech

1 845,10

Veřejné osvětlení 

–  spotřeba elektrické energie, běžná údržba, opravy z reviz-
ních zpráv, odborný dohled, školení, ostatní náklady, 

4 574

–  revize veřejného osvětlení 110

Pohřebnictví 

–  údržba a úklid hřbitova, ošetření, kácení stromů a náhradní 
výsadba

315 

Územní plánování 

–  daň z převodu nemovitostí, znalecké posudky, geometrická 
zaměřování, vytyčování pozemků, vynětí pozemků z LPF a ZPF, 
aktualizace programu a map, identifi kace pozemků, výpisy, 
snímky z map, výpisy z LV, notářské poplatky, nájemné za 
pozemky 

764

–  výstavba komplexu 76 garáží na sídlišti Písečná, 850

–  vyúčtování garáží na sídlišti Písečná 189

–  realizace – regenerace sídliště Písečná I. etapa 1 800

–  projektová dokumentace, technická pomoc, náklady 
a poplatky spojené s kolaudací, výkupy pozemků, výkupy 
inženýrských sítí 

5 448

CELKEM 29 547,3

Oddíl 37 - Ochrana životního prostředí 
Sběr a svoz komunálních odpadů Rok 2007

–  svoz tuhého domovního odpadu od občanů, vyvážení odpad-
kových košů, svoz odpadu velkoobjemovými kontejnery, svoz 
odpadu ze zahrádkářských kolonií, svoz nebezpečných odpadů, 
likvidace separovaného odpadu, rozšíření separace, likvida-
ce vánočních stromků, provoz sběrného dvora, udržování 
a opravy odpadkových košů, udržování a opravy svozových 
nádob, likvidace černých skládek, svoz kompostovatelného 
odpadu ze zahrad 

14 025

–  udržování městského mobiliáře 350

Ostatní nakládání s odpady 

–  rozbory dle provozního řádu skládky v k.ú. Olešná, fi nanční 
příspěvek komisi životního prostředí

70

–  trafostanice a telefon na překladišti 7

Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

–  udržování veřejné zeleně včetně městských částí, sběr psích 
exkrementů 

 8 178

–  likvidace invazních rostlin, kácení dřevin, náhradní výsadba 
stromů, ošetření stromů, kosení ruderálních porostů, 
montáž a demontáž vánoční výzdoby a vánočního stromu,  
aktualizace pasportu zeleně

920

–  květináče na okrasné květiny na nám. Republiky, udržování 
květinových záhonů 

1 550

–  náhradní výsadba po dokončení investičních akcích 100

Ochrana ovzduší a klimatu, půdy a podzemní vody, ostatní správa 

–  udržování plynárenského zařízení na území města 25

–  přenesená státní správa – opravy a udržování přístrojů, roz-
bory zemin a vod (při haváriích apod.), znalecké posudky,

85

–  pořízení oximetru 40

CELKEM 25 350

Oddíl 41 – Dávky a podpory v sociálním zabezpečení
Rok 2007

–  v roce 2007  příspěvek na – péči o osobu blízkou, zřízení tel. 
stanice, zvýšené životní náklady , nevidomí, užívání bezbarié-
rového bytu a garáže, individuální dopravu, opatření zvláštních 
pomůcek, úpravu bytu, zakoupení a opravu motorového vozidla, 
na živobytí, doplatek na bydlení, mimořádnou okamžitou 
pomoc, mimořádnou okamžitou pomoc sociálně vyloučeným,  
ostatní dávky, příspěvek na péči

108 396,6

CELKEM 108 396,6

Oddíl 43 – Sociální péče a pomoc
 Rok 2007

–  zajištění provozu poradny pro rodinu, manželství a mezilid-
ské vztahy včetně běžného udržování,

1 016,5

–  oprava střechy na objektu poradny na ul. Sladkovského 2b 320

–  zajištění provozu noclehárny na ul. Luční 10, 386,8

–  doplatek za rekonstrukci objektu noclehárny na ul. Luční 10, 27,1

–  výměna oken v objektu noclehárny na ul. Luční 10 60

–  zajištění výkonu pečovatelské služby, 6 211,5

–  nákup nového vozidla Pickup na leasing (město uhradí 
splátkami cca 350 tis. Kč) 

130

–  provoz a činnost důchodců v MKD včetně běžného udržování 1 004,5

–  stravování starých a těžce zdravotně postižených občanů 4 200

–  fi nanční příspěvky občanům a organizacím poskytující sociální 
služby na území města a příspěvky občanům, kteří se ocitli 
v mimořádně obtížných sociálních podmínkách, příspěvky 
zdravotně postiženým včetně ostatních příspěvků, organizacím 
působícím na území města –

80

–  Nízkoprahový klub a terénní práce s mládeží PVC Blansko, 
Víceúčelová drogová služba na Blanensku, 

140

–  Charitní ošetřovatelská a pečovatelská služba, 70

–  Centrum pro matku a dítě Blansko, 240

–  Centrum sociální prevence Blansko,
Charitní dům sociální intervence Okno dokořán Blansko, 

 45

–  Linka důvěry, 20

–  Domov Olga, 185

–  Centrum Velan, chráněné bydlení 125

–  sociálně právní ochrana dětí:
• na výkon,
• na nákup nového vozidla leasingem
(město uhradí splátkami cca 332 tis. Kč) 

2 855,20

–  víkendové pobyty 65

–  úhrady za zdravotní výkony pro potřeby sociální péče, 
bezúročné půjčky

54

CELKEM 17 235,6

Oddíl 52 – Civilní obrana 
Rok 2007

–  vybavení skladů – konzultační, poradenské a právní služby, 
nákup materiálu, nákup služeb, el. energie, služby telekomunika-
cí a radiokomunikací, opravy a udržování, fi nanční rezerva

150

CELKEM 150

Oddíl 53 – Bezpečnost, veřejný pořádek 
Rok 2007

–  provozní výdaje městské policie včetně mezd a zákonných 
odvodů

9 761

–  kamerový systém 115

CELKEM 9 876

Oddíl 55 – Požární ochrana
Rok 2007

–  provoz a činnost dobrovolných hasičů (el. energie, pohonné 
hmoty a maziva, nákup materiálu)

374

–  nákup hasičského auta pro městskou část Lažánky 100

CELKEM 474

Oddíl 61 – Územní samospráva
Místní zastupitelské orgány Rok 2007

–  odměny a mimořádné odměny starostky a dvou zástupců 
starostky včetně zákonných odvodů, odměny – členů rady, 
členů zastupitelstva, předsedové výborů a komisí, refundace 
mezd zastupitelů, příspěvek fyzickým a právnickým osobám na 
základě rozhodnutí starosty, fond pro reprezentaci města

3 816

–  volby do obecního zastupitelstva 0

–  volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 0

Činnost místní správy

–  provozní výdaje spojené s vlastní správní činností městského 
úřadu a výkonem státní správy 

71 455,3

–  veřejně prospěšné práce (mzdy včetně zákonných odvodů) 1 896

–  opravy a udržování budov na Nám. Svobody 3 (radnice) 
a Nám. Republiky 1, opravy západního křídla radnice

450 

–  školení a ostatní servis PC, obnova HW, kancelářský SW, antivirový 
SW a další, technická podpora MIS, školení MIS, spotřební mate-
riál – informatika, internet, propojení budov, mobilní telefony, 

2 972

–  pořízení nových dopravních prostředků, 399,4

–  nové telefonní přístroje 20

–  částečná realizace výsledků auditu 100

–  občanské aktivy – činnost a provoz, poplatky, drobný mate-
riál na údržbu 

382

–  členství ve SOM JM, členství ve SMO a členství v ESOMu 74,1

–  znalecké posudky, údaje z katastru nemovitostí 7

CELKEM 81 571,8

Oddíl 63 – Finanční operace 
Rok 2007

–  pojištění majetku – budovy, odpovědnostní včetně spoluú-
časti města na škodách

760

–  bankovní poplatky, poplatky za poskytnutí úvěru    250

–  správa aktiv - Atlantik - Kilcullen Asset Management, a.s.,   
včetně odměny investičnímu poradci 

1 370

CELKEM 2 380

Oddíl 64 – Ostatní činnost  
Rok 2007

–  vrácení dotace do státního rozpočtu – sociální dávky, lékař-
ské služby první pomoci ve správním obvodu obce s rozší-
řenou působností Blansko, volby do obecního zastupitelstva, 
volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR, 

7 893,8

–  vrácení správního poplatku zaplaceného v letech minu-
lých – odbor VNV 

1

CELKEM 7 894,8

FINANCOVÁNÍ 
Město Blansko je povinno splácet čerpané úvěry –
•  na výstavbu technické infrastruktury v průmyslové zóně, poskytla 

ČSOB, a.s., pob. Brno,
•  na rekonstrukci plaveckého areálu (koupaliště), poskytla ČS, a.s., 

Praha, 
•  na rozšíření sportovní a ubytovací turistické infrastruktury v areálu 

„Sportovní ostrov Ludvíka Daňka“ v bráně Moravského krasu, poskyt-
la ČS, a.s., Praha, 

•  na výstavbu 42 b.j. na sídlišti Písečná, poskytla ČS, a.s., pobočka Blan-
sko,

•  na nákup městského klubu, poskytla Hypoteční banka (HB), a.s., 
pobočka Brno,

•  na nákup a rekonstrukci 48 b.j., na ul. Ant. Dvořáka, poskytla HB, a.s., 
pobočka Brno,

•  na opravy, modernizace a rekonstrukce bytového fondu na území města 
ve vlastnictví občanů, poskytl Státní fond rozvoje bydlení ČR.

Zastupitelstvo města schválilo na svém 23. zasedání konané dne 
4. 9. 2006, usnesením č. 9 a na 2. zasedání konané dne 12. 12. 2006, 
usnesením č. 41, poskytnutí půjčky 7 žadatelům ve výši 3 206 000 Kč ze 
Státního fondu rozvoje bydlení ČR. 

Město Blansko očekává, že smlouva o poskytnutí úvěru ve výši 3 206 tis. 
Kč, na opravy a modernizace bytového fondu, dle nařízení vlády č. 396/2001 
Sb., bude uzavřena se Státním fondem rozvoje bydlení ČR se sídlem v Olo-
mouci v měsíci březnu 2007. 

Město Blansko poskytne v roce 2007 účelové půjčky na opravy, moderni-
zace a rekonstrukce bytového fondu ve vlastnictví občanů na základě schvá-
lené obecně závazné vyhlášky č. 7/2003 z Fondu rozvoje bydlení města. 

Dofi nancování rozšíření sportovní a ubytovací turistické infrastruk-
tury v areálu „Sportovní ostrov Ludvíka Daňka“ v bráně Moravské-
ho krasu

Městu Blansko bylo vydáno rozhodnutí o účasti státního rozpočtu 
ČR a strukturálních fondů EU na fi nancování akce (projektu) – viz výše. 
Z důvodu jednokolového fi nancování této akce, je nutné nejdříve celou 
akci profi nancovat z vlastních zdrojů města a po dokončení akce bude 
městu dotace poskytnuta. 

Kombinace úvěru ve výši 15 mil. Kč a volných fi nančních prostředků 
města

Město Blansko má volné fi nanční prostředky vloženy do správy spo-
lečnosti Atlantik-Kilcullen Asset Management, a.s. (dříve ABN AMRO 
Asset Management, a.s.) ve výši cca 73,809 mil. Kč.
Celkové zhodnocení v předchozích letech bylo průměrně 3,86 % ročně. 
Zhodnocení v jednotlivých letech (viz tabulka).

Text
Tržní 
cena

Zhodnocení

Celkem 
Kč

%
absolutně

%
roční úrok

Vložené fi nanční prostředky k 1.  8.  2001 61 052 500 - - -

Stav fi nančních prostředků k 31. 12. 2001 62 712 403 1 659 903 2,72 6,53

Stav fi nančních prostředků k 31. 12. 2002 63 996 546 1 284 143 2,05 2,05

Stav fi nančních prostředků k 31. 12. 2003 65 762 195 1 765 650 2,76 2,76

Stav fi nančních prostředků k 31. 12. 2004 68 640 380 2 878 185 4,38 4,38

Stav fi nančních prostředků k 31. 12. 2005 71 363 097 2 722 716 3,97 3,97

Stav fi nančních prostředků k 31. 12. 2006 73 809 528 2 446 431 3,43 3,43
Celkové zhodnocení 
1. 8. 2001–31. 12. 2006

– 12 757 028 20,9 3,86

Vzhledem k tomu, že Město Blansko má i krátkodobě volné fi nanční 
prostředky, jejichž výše však není konstantní, fi nanční odbor navrhuje 
s ohledem na další investiční akce v návrhu rozpočtu na rok 2007 přijetí 
úvěru ve výši 15 mil. Kč se splatností do 31. 12. 2009 a na zbylou část ve 
výši 10 mil. Kč, použít krátkodobě volné fi nanční prostředky. V případě 
nedostatku krátkodobě volných fi nančních prostředků by město použilo 
výnos z dlouhodobých fi nančních prostředků uložených ve správě Atlan-
tik-Kilcullen Asset Management, a.s.

Město Blansko požádalo o předložení nabídek na poskytnutí výše uve-
deného krátkodobého úvěru ve výši 15 mil. Kč 3 peněžní ústavy se kterými 
spolupracuje a má u těchto peněžních ústavů zřízené bankovní účty.

Tyto 3 největší peněžní ústavy jsou připraveny poskytnout úvěr Městu 
Blansko ve výši 15 mil. Kč se splatností do 31. 12. 2009.

(pokračování na str. 6)



zpravodaj městazpravodaj města
Blanska 6I N F O R M AČ N Í  Č T R N ÁC T I D E N Í K  Z DA R M A   W W W. B L A N S KO.C Z   1 1 .  D U B N A  2 0 0 7   Č Í S L O  7

Schválený rozpočet Města Blansko na rok 2007
(pokračování ze str. 5)

Úroková sazba v případě pohyblivého úroku je mezi 2,63–3,07 % p.a. 
V případě pevného úroku po celou dobu splácení je mezi cca 2,94–
3,90 %.

Vzhledem k tomu, že nejvýhodnější nabídku předložila Komerční ban-
ka, a.s., fi nanční odbor navrhuje uzavřít smlouvu s touto bankou.

Město stanovilo podmínky nabídek
•  účel úvěru – rekonstrukce a dostavba sportovního ostrova ve městě 
•  výše úvěru 15 mil. Kč
•  úrok pohyblivý odvozený od sazby 3M PRIBOR možná alternativa 

úrok pevný
•  čerpání postupně v 5–12/2007 
•  počátek splácení jistiny 1Q/2008 
•  doba splácení 31. 3. 2008–31. 12. 2009 (2 roky) 
•  splácení úroků – čtvrtletně
•  splácení jistiny – čtvrtletně
•  ručení navrhněte

Finanční odbor nepředkládá k tomuto bodu přehled úvěrového zatížení 
města z důvodu,        že tento přehled je součástí Návrhu rozpočtu Města 
Blansko na rok 2007, v části fi nancování.

Do návrhu rozpočtu Města Blansko na rok 2007 jsou zapracovány fi nanční 
prostředky ve výši 18 808 200 Kč z hospodaření minulých let – roku 2006. 

Banka Zajištění
Úrok Poplatky

pohyblivý k 22. 2. pevný poskytnutí měsíční

ČSOB bez 3M+0,09% 2,67% – 0,00 Kč 0,00 Kč

ČS bez 3M+0,50% 3,07% 3,90% 0,00 Kč 300,00 Kč

KB bez 3M+0,05% 2,63% 2,94% 0,00 Kč 150,00 Kč

Text v tis. Kč

Finanční prostředky k zapracování do rozpočtu roku 2007 18 808,2

 –   vrácení poskytnutých dotací v roce 2006
na výplatu sociálních dávek, volby do obecního zastupitel-
stva, volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR, 

-7 126,90

Účelově vázané fi nanční prostředky, které byly poukázány 
na účet města v roce 2006 na realizaci akcí v roce 2006 –  

 –  zálohy od budoucích vlastníků 76 garáží na sídlišti Písečná -996,5

Výjimečnosti z roku 2006, které se neopakují –  

–  vzhledem k tomu, že 31.12.2006 byl den pracovního klidu, 
ČS, a.s., inkasovala z účtu města splátku včetně úroků z úvěru 
poskytnutého na rekonstrukci plaveckého areálu a úroky z úvěru 
poskytnutého na rozšíření sportovní a ubytovací infrastruk-
tury „Sportovní ostrov Ludvíka Daňka“ první pracovní den 
v roce 2007 

-2 528,4

Součet 8 156,40

465 296,1   8 647,5   473 943,6   + =
Příjmy   Financování   Výdaje   + =

PŘÍJMY MĚSTA
POL  Daňové příjmy v tis. Kč

1111 Daň z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti 33 253,0

1111
Daň z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti 
dle počtu zaměstnanců

4 350,0

1112
Daň z příjmů fyzických osob z podnikání – 
30 % dle bydliště ke dni splatnosti daně 

9 990,0

1112 Daň z příjmů fyzických osob z podnikání 3 200,0

1113 Daň z příjmů fyzických osob z kapitálových výnosů 2 218,0

1121 Daň z příjmů právnických osob 41 890,0

1211 Daň z přidané hodnoty 68 370,0

1332 Poplatky za znečišťování ovzduší 10,0

1337 Poplatek za likvidaci komunálního odpadu 8 625,0

1341 Poplatek ze psů 530,0

1342 Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt 140,0

1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 255,0

1344 Poplatek ze vstupného 110,0

1345 Poplatek z ubytovací kapacity 180,0

1346 Poplatek za povolení k vjezdu do vybraných míst 20,0

1347 Poplatek za provozovaný výherní hrací přístroj 1 300,0

1361 Správní poplatky 9 561,5

1511 Daň z nemovitostí 5 150,0

 Daňové příjmy celkem 189 152,5

 Nedaňové příjmy 

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 6 832,5

2112
Příjmy z prodeje zboží (jinak nakoupené za účelem 
prodeje)

135,0

2122 Odvody příspěvkových organizací 4 906,0

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 1 753,0

2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí 9 812,4

2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí 208,8

2139 Ostatní příjmy z pronájmu majetku 3,4

2141 Příjmy z úroků 969,0

2142 Příjmy z podílů na zisku a dividend 100,0

2143 Realizované kurzové zisky 100,0

2144 Příjmy z úroků ze státních dluhopisů 900,0

2145 Příjmy z úroků z komunálních dluhopisů 180,0

2210 Přijaté sankční platby 2 251,0

2222
Ostatní příjmy z fi nančního vypořádání předcho-
zích let od jiných veřejných rozpočtů

609,0

2229 Ostatní přijaté vratky transferů 2 519,8

2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 2 174,5

2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 1 922,0

2343
Příjmy z úhrad dobývacího prostoru a z vydobytých 
nerostů

220,0

2412
Splátky půjčených prostředků od podnikatelských 
nefi nančních subjektů – právnických osob

726,0

2420
Splátky půjčených prostředků od obecně prospěš-
ných společností a podobných subjektů

1 494,5

2451
Splátky půjčených prostředků od příspěvkových 
organizací

300,0

2460 Splátky půjčených prostředků od obyvatelstva 1 168,9

 Nedaňové příjmy celkem 39 285,8

 Kapitálové příjmy 

3111 Příjmy z prodeje pozemků 3 000,0

3112
Příjmy z prodeje ostatních nemovitostí a jejich částí – 42 
b.j. sídliště Písečná, doplatek za prodej garáží na sídlišti 
Písečná, prodej nemovitosti na ul. Boženy Němcové 

4 675,5

3113
Příjmy z prodeje ostatního hmotného dlouhodobého 
majetku – prodej vozidla pečovatelské služby 

20,0

3122
Přijaté příspěvky na pořízení dlouhodobého majetku 
 – příspěvek od TJ SOKOL na vybudování odbavova-
cího systému ve Skiareálu Hořice 

371,2

 Kapitálové příjmy celkem 8 066,7

 Dotace 

4111

Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní 
správy SR na úhradu nákladů souvisejících se zabezpe-
čením činností vykonávaných v oblasti sociálně právní 
ochrany dětí, úhradu osobních a věcných výdajů sou-
visejících s výkonem přenesené působnosti v oblasti 
sociálních služeb

2 172,8

4112
Neinvestiční přijaté transfery ze SR v rámci souhrn-
ného dotačního vztahu – na výkon státní správy, 
školství

39 655,0

4116

Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního roz-
počtu – na dávky sociální péče, spolufi nancování 
provozu při poskytování sociálních služeb (Poradna 
pro rodinu, manželství a mezilidské vztahy) osobám, 
které se nacházejí v nepříznivé sociální situaci

110 136,6

4121
Neinvestiční přijaté transfery od obcí – na dojíždějící 
žáky, veřejnoprávní smlouvy, regiontour-blanensko

888,9

4122
Neinvestiční přijaté transfery od krajů –
na zajištění lékařské služby první pomoci, činnost 
Muzea Blansko

2 012,0

4216
Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 
– na rozšíření sportovní a ubytovací turistické infrastruk-
tury v areálu „Sportovní ostrov Ludvíka Daňka“

23 422,8

4218

Investiční převody z Národního fondu – na rozšíření 
sportovní a ubytovací turistické infrastruktury v areálu 
„Sportovní ostrov Ludvíka Daňka“, obnovu a uchování 
kulturní památky zámek Blansko

49 177,2

4232
Investiční přijaté transfery od mezinárodních insti-
tucí – Na rekonstrukci plaveckého areálu 

1 325,8

Dotace celkem 228 791,1

Příjmy 465 296,1

Financování příjmy 92 125,0

PŘÍJMY CELKEM 557 421,1

FINANCOVÁNÍ   MĚSTA
v tis. Kč

Splátka úvěru – průmyslová zóna -4 280,0

 – rekonstrukce plaveckého areálu (koupaliště) -9 375,0

 –  rozšíření sportovní a ubytovací turistické  
infrastruktury na sportovním ostrově

-65 000,0

  – rekonstrukce komunikací na území města -2 000,0

Splátka hypotečního úvěru – výstavba 42 byt. jednotek -490,0

  – nákup městského klubu -1 082,0

  – nákup a rekonstrukce 48 b. j. -471,0

Splátka úvěru na opravy a modernizace bytového fondu -779,5

Součet – fi nancování výdaje -83 477,5

Úvěr – na opravy a modernizace bytového fondu 3 206,0

 – na dostavbu sportovního ostrova 15 000,0

 –  na rozšíření sportovní a ubytovací turistické  infra-
struktury na sportovním ostrově

43 885,8

  – na úhradu pozastávky za výstavbu 90 b.j. Písečná I. 475,0

Zhodnocené volné fi n.prostředky města – Atlantik Kilcullen 10 000,0

Finanční prostředky z let minulých 18 808,2

Převod z Fondu rozvoje bydlení města 750,0

Součet – fi nancování příjmy 92 125,0

FINANCOVÁNÍ CELKEM 8 647,5

VÝDAJE  MĚSTA
Text Běžné Kapitálové Celkem

Zemědělské a lesní hospodářství 10 804,6 0,0 804,6

Služby, obchod, turismus 21 2 785,1 0,0 2 785,1

Doprava 22 19 289,5 10 139,2 29 428,7

Vodní hospodářství 23 2 773,5 50,0 2 823,5

Školství 31 25 147,0 0,0 25 147,0

Kultura 33 20 295,0 12 600,0 32 895,0

Tělovýchova a zájmová činnost 34 17 888,2 69 565,7 87 453,9

Zdravotnictví 35 6 942,0 2 787,0 9 729,7

Bydlení, komunální rozvoj 36 16 748,3 12 799,0 29 547,3

Životní prostředí 37 25 350,0 0,0 25 350,0

Sociální věci – sociální dávky 41 108 396,6 0,0 108 396,6

  – sociální péče 43 17 208,5 27,1 17 235,6

Civilní obrana 52 150,0 0,0 150,0

Městská policie 53 9 761,0 115,0 9 876,0

Požární ochrana 55 374,0 100,0 474,0

Státní moc, samospráva 61 80 741,4 830,4 81 571,8

Finanční operace 63 2 380,0 0,0 2 380,0

Ostatní činnost 64 7 894,8 0,0 7 894,8

Výdaje celkem 364 929,5 109 014,1 473 943,6

Financování výdaje 83 477,5

VÝDAJE CELKEM 557 421,1

Finanční rozvaha o výnosech a nákladech na správu, 
provoz a údržbu bytového fondu v majetku

Města Blansko na rok 2007

Výnosy bytového hospodářství jsou tvořeny nájemným z bytů a neby-
tových prostor v majetku Města Blansko. 

V nájemném se promítá zvýšení nájemného z bytů dle zákona č. 107/2006 
Sb., o jednostranném zvyšování nájemného z bytu a zvýšení o míru infl ace. 
Součástí jsou i příjmy a výdaje spojené s objektem městského penziónu, 
který od 1.1.2007 přechází pod režim domu pečovatelské služby. 

Hospodaření bytového domu Jasanová 30, 32, 34 je sledováno samostat-
ně. Z tohoto důvodu jsou výnosy rozděleny na nájemné „Město“ a nájemné 
„Jasanová 30, 32, 34“, obdobně náklady.

Předpis nájemného

Byty nájemné 6 100 000 Kč 

Garáže nájemné  55 000 Kč

Nebytové prostory nájemné  360 000 Kč

Výnosy – město 6 515 000 Kč

Výnosy – Jasanová 30,32,34 nájemné  210 000 Kč

Výnosy celkem 6 725 000 Kč

Náklady

Obstaravatelská služba  1 085 000 Kč

Ostatní výdaje 250 000 Kč

Opravy a údržba  3 130 000 Kč

Rezerva – nedoplatky 350 000 Kč

Jmenovité akce  1 700 000 Kč

Náklady – město  6 515 000 Kč

Náklady – Jasanová 30, 32, 34  130 000 Kč

Rezerva – Jasanová 30, 32, 34  80 000 Kč

Náklady celkem  6 725 000 Kč

Předpoklad nákladů vychází z vyrovnaného rozpočtu, tzn. náklady jsou 
stanoveny do výše výnosů včetně uvažované rezervy na nedoplatky. Nákla-
dy jsou na obstaravatelskou činnost správce a zajištění provozu, běžnou 
údržbu a opravy, výměny zařizovacích předmětů, jmenovité akce.

Návrh na jmenovité akce 
Návrh jmenovitých akcí vychází z dřívějších návrhů rekonstrukcí 

a modernizací (rekonstrukce elektroinstalací, zateplení štítů, úprava 
výtahů).

Správce bytového fondu navrhuje realizovat rekonstrukci elektroinsta-
lace v bytových domech na ul. 9. května 24, 26 – ve výši 1 700 000 Kč

Potřeba rekonstrukcí elektroinstalací v bytových domech vyplývá ze 
stáří a technického stavu těchto elektroinstalací (1952–1955), které jsou 
původní a nevyhovují současným předpisům ani potřebám zájemcům. 

Hospodaření bytového hospodářství je sledováno jako hospodářská 
činnost města. 

  odbor fi nanční 




